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FAKULTET ZA ODGOJNE  
I OBRAZOVNE ZNANOSTI

Fakultetu za odgojne i  
obrazovne znanosti 
Ulica cara Hadrijana 10,  
31 000 Osijek
www.foozos.hr

Zašto studirati na  
Fakultetu za odgojne i  
obrazovne znanosti?

Zato što studirati na Fakultetu 
za odgojne i obrazovne znanosti 
u Osijeku (FOOZOS-u) znači ste-
ći obrazovanje iz različitih, zani-
mljivih područja odgoja i obra-
zovanja djece, budući da je riječ 
o studijima završetkom kojih se 
bivši studenti primarno zapo-
šljavaju u osnovnim školama i 
predškolskim ustanovama. Pro-
grami koji se izvode na FOOZOS-
u obuhvaćaju suvremene teme 
koje prate kompleksnost rasta 
i razvoja djece od njihovih naj-
ranijih dana do petoga razre-
da osnovne škole, tj. do njihove 
mladenačke dobi. Na FOOZOS-u 
nastavu drže stručnjaci iz razli-
čitih područja: doktori znanosti, 
akademski umjetnici i iskusni 
predavači. Programi koji se do-
bivaju na našemu fakultetu ui-
stinu su specifični, jedinstveni i 
prate izazove odgoja i obrazova-
nja u 21. stoljeću. Zanimanja za 
koja vas FOOZOS obrazuje i os-
posobljava duboko su humana 
te iznimno važna za cjelokupan 
razvoj društva. Pružaju osje-
ćaj samopoštovanja, korisnosti, 
spoznaju dubljega smisla, jer 
oni koji završe FOOZOS na svo-
jim radnim mjestima svakod-
nevno vide učinak onoga što su 
naučili tijekom studiranja. Obra-
zovanjem na FOOZOS-u stječe 
se sposobnost široke komunika-
cijske kompetencije prema svim 
dobnim skupinama, a ponajpri-
je prema djeci. Važno je reći da 
osim završetkom diplomskog 
sveučilišnog studija i studenti 
ostalih smjerova mogu steći ob-
razovanje diplomske razine te 
da im je time omogućeno dalj-
nje obrazovanje na poslijedi-
plomskoj razini.

Virtualna šetnja  
zgradama FOOZ-a 
https://www.youtube.com/
watch?v=ZVkbjZ7JF1s&fbclid=Iw
AR0QhVqc02XJYxPQhtXV01cuo
wfzcrl-hIybqDdm5f8yXbLes3bX
DDxU-OQ

Studiji
preddiplomski studij

Rani i predškolski odgoj  
i obrazovanje 

integrirani studij
Učiteljski studij

Izvannastavne aktivnosti

Studentske udruge
Udruga studenata odgojnih i 
obrazovnih znanosti Futuri 
Magistri osnovana je 24. listo-
pada 2016. Udruga je osnova-
na u cilju promicanja, razvitka 
i unapređenja stručnog i znan-
stvenog napretka članova 
Udruge, studenata i djelatni-
ka u području odgojnih i obra-
zovnih znanosti, studija odgo-
ja i obrazovanja, povezivanja 
članova Udruge s drugim or-
ganizacijama na Fakultetu, 
Sveučilištu i šire, u Hrvatskoj 
i u svijetu te promicanja vo-
lontiranja mladih i doprinos 
ostvarivanju modernog, slo-
bodnog, demokratskog, plu-
ralnog i tolerantnog, nenasil-
nog društva. Udruga sukladno 
ciljevima djeluje na području 
obrazovanja, znanosti i kultu-
re. Redovnim članom Udruge 
mogu postati svi studenti od-
gojnih i obrazovnih znanosti 
u bilo kojem statusu studira-
nja te svi zaposlenici ustanova 
koje se bave odgojem i obrazo-
vanjem na stručan i znanstven 
način.
https://www.usfm.hr/udruga-
studenata-futuri-magistri/

Pogledaj, poslušaj i 
pročitaj….

Predstava She-Wolf: A Play 
for Women and Children
Predstava je nastala u okviru 
kolegija Dramska radionica na 
engleskom jeziku pod mentor-
stvom izv. prof. dr. sc. Željke 
Flegar

Predstava Božićna zvijezda
Suradnja s gospodarstvom i 
lokalnom zajednicom

Fakultet za odgojne i obrazov-
ne znanosti raznovrsnim pro-
jektima i aktivnostima ostva-
ruje značajnu suradnju s 
mnogim institucijama, udru-
gama, organizacijama i usta-
novama u široj i užoj lokalnoj 
zajednici.
Značajna je suradnja s osnov-
nim školama i dječjim vrtićima, 
posebice s vježbaonicama koje 
su partneri Fakulteta u proved-
bi metodičkog osposobljavanja 
studenata – budućih učitelja i 
odgojitelja te provođenja struč-
no-pedagoške prakse
Zajedno s Kliničkim bolničkim 
centrom Osijek, Klinikom za 
pedijatriju Fakultet je sudjelo-
vao u projektu U bolnicu po-
nesi slikovnicu.
Fakultet je sudjelovao u pro-
vedbi aktivnosti projekta Ži-
vjeti zdravo sufinanciranog 
iz Europskog socijalnog fon-
da usmjerenog na poboljša-
nje zdravlja cjelokupne popu-
lacije kroz implementaciju u 
lokalnoj zajednici informira-

njem, edukacijom i senzibili-
ziranjem građana svih dobnih 
skupina o pozitivnim aspekti-
ma zdravih stilova života.
Svake godine Fakultet raspisu-
je i provodi Natječaj za najbolji 
rad maturanta Osječko-baranj-
ske županije, Vukovarsko-sri-
jemske, Brodsko-posavske, 
Požeško-slavonske i Virovitič-
ko-podravske županije koje-
mu je cilj poticanje interdis-
ciplinarnosti i kreativnosti 
maturanata.
Fakultet je sudjelovao brojnim 
aktivnostima, radionicama, 
okruglim stolovima, tribina-
ma, speed-dating aktivnosti-
ma i predavanjima u obilježa-
vanju prvog Tjedan karijera 
Sveučilišta u Osijeku s ciljem 
razvoja karijere studenata, ali 
i njihovog povezivanja s po-
slovnim sektorom.
Suradnja s Dokkicom – dječ-
jom osječkom kreativnom ku-
ćom tijekom koje je Fakultet 
sudjelovao u projektu I tata je 
važan usmjerenom na potica-
nje očeva na veću uključenost 
u obiteljskom životu i aktivni-
joj roditeljskoj ulozi.
https://www.youtube.com/
watch?v=vbn_LvkZf9c
Ostvarena je i suradnja s 
Udrugom romskog prijatelj-
stva Luna iz Belog Manastira u 
sklopu projekta Unapređenje 
položaja djece Roma u odgoju 
i obrazovanju u Baranji
Ostvarene su i suradnje s broj-
nim udrugama u lokalnoj za-
jednici: suradnja s Centrom 
za nestalu i zlostavljanu djecu 
Osijek na projektu Mediji - vir-
tualni odgajatelji sadašnjosti, s 
Hrvatskom udrugom za ranu 
intervenciju u djetinjstvu Za-
greb, s Udrugom Palčići Osijek 
u sklopu obilježavanja tjedna 
prerano rođene djece, surad-
nja s Udrugom psihologa Vin-
kovci i Domom za odgoj djece 
i mladeži u Osijeku na projek-
tu Dvaput razmisli, jednom 
klikni s ciljem izrade materija-
la i provođenjem edukacija o 
medijskoj pismenosti.
Knjižnica Fakulteta za odgojne 
i obrazovne znanosti uključila 
se u projekt Zelena knjižnica 
2017. godine te kontinuirano 
organizira izložbe s ekološ-
kom tematikom, edukativne 
i kreativne radionice, preda-
vanja. Sve aktivnosti provode 
se uz partnerstvo s vrtićima i 
osnovnim školama Osječko-
baranjske županije smatraju-
ći da poučavanje o održivom 
razvoju i potrebi očuvanja Ze-
mlje treba započeti što ranije. 
Knjižnica je, kao mjesto infor-
miranja i učenja pravo mjesto 
za to. Tijekom godine obilježa-
vaju se ekološki datumi poput 
Dana planete Zemlje, Dana 
voda, Dana biološke raznoli-
kosti, Dana tla, Svjetskog dana 
zaštite životinja ekološki edu-
cirajući djecu i mlade.

Tena Duran

 l Završila je Gimnaziju te 
Glazbenu školu, smjer klavir. Go-
dine 2015. g postala je magistra 
primarnog obrazovanja na Fakul-
tetu za odgojne i obrazovne zna-
nosti, a 2017. godine završila je 
specijalizaciju te se stručno usa-
vršila u području Montessori pe-
dagogije pri Kirchliche Pädago-
gische Hochschule Graz te stekla 
zvanje specijalistice Montessori 
pedagogije. Kao studentica su-
djelovala je na Međunarodnim 
konferencijama i znanstvenim 
skupovima te Festivalu znanosti i 
Tjednu mozga. Godine 2012. do-
bila je priznanje za sudjelovanje 
u izvannastavnim aktivnostima 
i doprinos životu i radu Učitelj-
skog fakulteta u Osijeku. Volon-
tirala je dvije godine u OŠ Frana 
Krste Frankopana pomažući djeci 
s posebnim potrebama. Stručno 
se usavršavala na županijskoj i 
lokalnoj razini te je završila če-
tiri stupnja Hrvatskog znakov-
nog jezika za gluhe i gluhoslije-
pe osobe.  
http://www.djecje-kazaliste.
hr/glazbena-radionicamale-
note/#tena

anDrijana Sili

 l Diplomirala je 1997. godi-
ne i iste se godine zaposlila u OŠ 
Josipovac kao učiteljica razred-
ne nastave gdje radi i danas. Na-
predovala je u zvanje mentorice 
i savjetnice. Članica je različitih 
stručnih povjerenstava na razini 
škole i lokalne zajednice, men-
torica je studentima na stručnoj 
praksi i učiteljima pripravnicima. 
U okviru nastave i izvannastavnih 
aktivnosti s učenicima sudjeluje u 
različitim međunarodnim projek-
tima i natjecanjima na državnoj 
i međunarodnoj razini. Cjeloži-
votno se usavršava u stručnom i 
znanstvenom smislu, piše znan-
stvene i stručne radove te je aktiv-
na sudionica na mnogim stručnim 
skupovima i međunarodnim kon-
ferencijama.

PeTar novak

 l Završio je preddiplomski stu-
dij Ranog i predškolskog odgoja i 
obrazovanja na Fakultetu za odgoj-
ne i obrazovne znanosti u Osijeku. 
Nakon završetka studija zaposlio se 
kao odgojitelj u Kaštel Novome u 
mješovitoj skupini (djeca u dobi od 
3 do 6 godina) gdje i danas radi. Prvi 
je muški odgojitelj u spomenutom 
vrtiću. Završio je tečaj engleskog je-
zika B2 razine te se i dalje usavrša-
va pohađajući radionice engleskog 
jezika. Završio je i PECS edukaciju za 
djecu s teškoćama u razvoju.

Dora Grejza
 l Godine 2017. godine diplo-

mirala je na Fakultetu za odgojne 
i obrazovne znanosti u Osijeku. Ti-
jekom studija upisala je Montesso-
ri dvogodišnje stručno usavršava-
nje. Po završetku studija stažirala 
je u prvoj i jedinoj Montessori školi 
i stekla neprocjenjiva iskustva u 
alternativnim, drugačijim, a opet 
tako suvremenim načinima odgoja 
i obrazovanja. Nakon Montessori 
škole okušala se je i kao asistentica 
u nastavi, a potom i razrednica u 
jednoj zagrebačkoj školi. Trenutno 
radi u Osnovnoj školi Središće. Cje-
loživotno se i dalje obrazuje u po-
dručju odgoja i obrazovanja učeni-
ka mlađe školske dobi.

Dušana Marić

 l Tijekom studiranja na Fakulte-
tu za odgojne i obrazovne znanosti 
bila je predsjednica Studentskog 
zbora, članica Povjerenstva za kvali-
tetu, sudjelovala je Festivalima zna-
nosti, pisanju jezičnog priručnika, 
stručno-pedagoškoj praksi u Peču-
hu i brojnim drugim aktivnostima. 
Kao najbolji dio studiranja izdva-
ja Erasmus semestar u Portugalu i 
Work&travel program u Americi. Na-
kon diplomiranja 2017. godine po-
krenula je turističku agenciju, Anima 
travel agency. Trenutno radi kao 
učiteljica u internacionalnoj školi u 
gradu na jugu Švedske po imenu 
Helsingborg. Predaje četvrtim razre-
dima na engleskom jeziku skupinu 
predmeta naziva znanost, koja obu-
hvaća biologiju, kemiju, fiziku i teh-
ničku kulturu.

Maja LesanDrić

 l Diplomirala je 2013. go-
dine na Fakultetu za odgoj-
ne i obrazovne znanosti u 
Osijeku, a iste godine počinje 
raditi kao učiteljica razredne 
nastave u OŠ Zrinskih Nuštar u 
Nuštru, odnosno u PŠ Marinci. 
Završila je stručno usavrša-
vanje iz Montessori pedago-
gije te je studirala na posli-
jediplomskom doktorskom 
studiju Pedagogija i kultura 
suvremene škole na Filozof-
skom fakultetu u Osijeku. Za-
vršila je mnoge edukacije od 
kojih izdvajamo: Brain Gym, 
Klikeraj – Identifikacija daro-
vitosti, Psihologija kreativno-
sti, Zarolaj klikere, Virtualne 
učinonice – Škola za život – 
Loomen, simpozije i stručne 
skupove na županijskoj, me-
đužupanijskoj i državnoj ra-
zini. Članica je Erasmus tima 
škole i KA1 projekta, suauto-
rica je i urednica više znan-
stvenih i stručnih radova, po-
glavlja u knjizi, udžbenika i 
digitalnih sadržaja. Vanjska je 
suradnica na Fakultetu za od-
gojne i obrazovne znanosti i 
Filozofskom fakultetu u Osije-
ku. Sudjeluje na međunarod-
nim znanstvenim i stručnim 
konferencijama kao i projekti-
ma, a mentorica je i učenicima 
na natjecanjima.

sara FaDLjević
 l Učiteljski studij upisala je 

2012. godine nakon završene sred-
nje ekonomske škole. Diplomirala 
je 2017. pod vodstvom mentorice 
dr. art. Jelene Kovačević. Danas živi 
i radi u Zagrebu. Tijekom epidemi-
je korona virusa u travnju i svibnju 
2020. godine sudjelovala je u krei-
ranju i prezentiranju sadržaja za 1. 
razred osnovne škole u programu 
Škola na Trećem.

Monika Đuranović

 l Monika Đuranović završila 
je studij Ranog i predškolskog od-
goja i obrazovanja na Fakultetu za 
odgojne i obrazovne znanosti. Na-
kon završetka studija samostalno je 
otvorila Dječji vrtić Lastavica i tvrtku 
Mali vrt u Osijeku za organizaciju 
proslava dječjih rođendana i različi-
tih skupnih događanja. Pokrenula je 
dvije tvrtke bez financijske potpore 
počevši tek s dvama zaposlenicima 
i sa sedam korisnika. Do danas se 
broj njezinih zaposlenika i korisnika 
upeterostručio. Dječji vrtić Lastavi-
ca danas međunarodno surađuje sa 
sveučilištima, školama, sportskim 
klubovima i udrugama na raznim 
STEM i sportskim projektima, ali i s 
matičnim fakultetom – Fakultetom 
za odgojne i obrazovne znanosti u 
Osijek na čiji se poziv uvijek rado 
odazove. Njezini poslovni uspje-
si potvrđuju da odgojitelji mogu 
ostvariti konkretne promjene u na-
šem društvu demonstracijom hra-
brosti, rada, odgovornosti, integrite-
ta i zajedništva.

OBRAZUJEMO (ZA) BUDUĆNOST

POZNATi Bivši STUDENTi

l O Fakultetu

ODJEL ZA BIOLOGIJU

Odjel za biologiju
Ulica cara Hadrijana 8A, 
Osijek 31000
www.biologija.unios.hr

Odjel za biologiju je tijekom 
svojeg djelovanja iznjedrio vr-
sne nastavnike i znanstvenike 
koji uspješno rade u zemlji i 
inozemstvu. Njihova uspješ-
nost omogućena je usvaja-
njem znanja kroz specifično 
organiziranu nastavu: preda-
vanja, rad u malim skupinama 
u laboratorijima i na terenu te 
rad na znanstvenim i stručnim 
projektima, a u skladu s osob-
nim interesima. Nakon zavr-
šetka studija na Odjelu za bio-
logiju širok je spektar poslova 
u zemlji i inozemstvu u koji-
ma se naši biolozi mogu pro-
naći. Naši bivši studenti rade 
kao znanstvenici, nastavnici i 
profesori biologije i kemije ili 
se bave zaštitom prirode i oko-
liša. Zaposleni su na sveučili-
štima i institutima, u gradskim 
i županijskim upravama, in-
spektoratima, bolnicama, par-
kovima prirode te na sveučili-
štima diljem Europe kao i na 
sveučilištima u Sjedinjenim 
Američkim Državama. Oda-
birom jednog od ponuđenih 
studijskih programa Odjela za 
biologiju naši studenti kreću 
na dugo, cjeloživotno putova-
nje u svijet prirodnih znano-
sti čije će tajne razotkrivati tek 
strpljivim i marljivim radom. 
Kao budući znanstvenici, na-
stavnici i zaštitari prirode svoj 
će profesionalan život posve-
titi istraživanju i stvaranju, a 
rezultati njihova rada bit će 
temelj napretka i budućnosti 
naše zemlje.

Studiji

Preddiplomski studij

Biologija

Diplomski studiji

Biologija – smjer znanstveni

Biologija i kemija –  
smjer nastavnički

Zaštita prirode i okoliša

Izvannastavne aktivnosti

Studentska udruga - udruga 
studenata biologije “Zoa” 

Studenti biologije, članovi udru-
ge „ZOA“,  uspješno surađuju s 
različitim institucijama kao što 
su  Zoološki vrt Osijek, Javna 
ustanova za upravljanje zašti-
ćenim prirodnim vrijednostima 
na području Osječko-baranjske 
županije, Muzejom Slavonije i 
dr. Uključeni su u organizaci-
ju i provedbu različitih radioni-
ca i predavanja, provedbu pro-
jekata, a sve aktivnosti članova 
Udruge objavljuju se na društve-
noj mreži Facebook. 

Odjel za biologiju prepoznatljiv 
je i po aktivnom djelovanju svo-
jih studenata. 

Studenti su uključeni u:
l izvođenje praktičnog dijela 
nastave u svojstvu demonstra-
tora
l provedbu laboratorijskih i 
terenskih istraživanja u sklopu 
različitih stručnih i znanstvenih 
projekata
l provedbu projekta populari-
zacije znanosti „Biolog-i-Ja“
l predstavljanje rada u labora-
torijima Odjela na Danima otvo-
renih vrata
l predstavljanje Odjela na Smo-
tri Sveučilišta
l osmišljavanje i vođenje edu-
kativnih radionica u okviru pro-
jekata Festival znanosti i Tjedan 
mozga
l organizaciju i provedbu ma-
nifestacije „Biološki party“

Studenti:   

l u suradnji s mentorima osmi-
šljavaju i provode projekte
l rezultate svojih istraživanja 
prezentiraju na znanstvenim i 
stručnim skupovima u zemlji i 
inozemstvu
l prezentiraju rezultate istra-
živanja na skupu Dani mladih 
istraživača

U svrhu veće motivacije stu-
denata za učenje i rad, Odjel:

l organizira različita predava-

nja, seminare, radionice
l dodjeljuje priznanje i novča-
nu nagradu studentima za po-
stignut izvrstan uspjeh i objav-
ljene znanstvene radove u 
prestižnim časopisima
l dodjeljuje nagradu za najbo-
lju studentsku fotografiju pri-
javljenu na natječaj za najbolju 
studentsku fotografiju u orga-
nizaciji Odjela za biologiju
l podupire sudjelovanje stu-
denata na kongresima, simpo-
zijima, znanstveno-sportskoj 
manifestaciji Primatijada

Alumni BiolOs
Udruga Alumni BiolOs djelu-
je od 2018. godine s ciljem po-
ticanja suradnje te razmjene 
znanja i iskustva svih genera-
cija bivših studenata Odjela za 
biologiju. Kako bi poboljšali 
stručnost i prepoznatljivost di-
plomiranih studenata i njihovu 
konkurentnost na tržištu rada 
članovi Udruge organiziraju 
edukativne radionice, preda-
vanja i objavljuju biltene u ko-
jima studentima nastoje pribli-
žiti aktivnosti bivših studenata, 
a sada zaposlenih na različitim 
institucijama.

Aktivnosti Udruge objavljuju se 
na mrežnim stranicama Odje-
la, te društvenim mrežama Fa-
cebook i Instagram.

Suradnja s gospodarstvom  
i zajednicom

Odjel za biologiju surađuje s 
različitim poslovnim subjek-
tima (npr. tvrtkom Unikom 
d.o.o. Osijek,  Zavodom za jav-
no zdravstvo Osječko-baranj-
ske županije, JU Agencijom za 
zaštićena područja Osječko ba-
ranjske županije, Parkom pri-
rode Kopački rit, Parkom pri-
rode Papuk, tvrtkom Belje d.d. 
Darda, osnovnim i srednjim 
školama na području Osječko-
baranjske županije i šire).
Studentima je omogućeno da 
svoje završne i diplomske ra-
dove izrađuju u suradničkim 
institucijama te da se uključuju 
u različite aktivnosti i projek-
te koje se na tim institucijama 
provode. 

l O Odjelu
PRiRODNO JE USPJETi

ODJEL ZA FIZIKU

Odjel za fiziku
Trg Ljudevita Gaja 6,  
31 000 Osijek
www.fizika.unios.hr 

Djelatnosti Odjela:

l izvođenje preddiplomskih i 
diplomskih sveučilišnih studija 
u znanstvenom polju fizike

l sudjelovanje u izvedbi na-
stave iz nastavnih predmeta 
u znanstvenom polju fizike u 
skladu sa studijskim progra-
mima sveučilišnih i stručnih 
studija sastavnica Sveučilišta iz 
znanstvenog polja fizike

l istraživanje i eksperimental-
ni razvoj u znanstvenom polju 
fizike 

l obavljanje znanstvenoistra-
živačkog i visokostručnog rada 
uz uvjete utvrđene posebnim 
propisima

l ispitivanje radioaktivnosti u 
okolišu, koncentracije radona 
i radonovih potomaka

l organizacija i izvođenje pro-
grama stručnog usavršavanja

l organizacija i izvođenje pro-
grama cjeloživotnog učenja

l izdavačka, knjižnična i in-
formatička djelatnost za potre-
be izvođenja nastave i znan-
stvenog i stručnog rada

l izrada stručnih mišljenja i 
vještačenja

Pogodnosti studija Fizike na 
Odjelu za fiziku u Osijeku

l individualizirano mentorira-
nje studenata kroz cijeli studij

l kontinuirane demonstrature 
iz zahtjevnijih kolegija

l manji broj studenata omo-
gućava kvalitetniji rad i posve-
ćenost pojedincu

l rano uključivanje studenata 
u organiziranje zimskih škola 
fizike

l mogućnost izbora diplom-
skog studija na drugim sveuči-
lištima u Hrvatskoj i inozem-
stvu

l dostupnost djelatnika Odje-
la za konzultacije po potrebi 
knjižnica u sklopu Odjela

l uvijek dostupan prostor za 
učenje s računalima

mnoštvo praktičnog rada na 
laboratorijskim vježbama

l dvopredmetni diplomski 
studij: Fizika i informatika

Studiji

Preddiplomski studij

Fizika

Diplomski studij

Fizika i informatika

Izvannastavne aktivnosti

l Studentska udruga mladih 
astronoma TARDIS

l Primatijada

l Zimska škola fizike za učeni-
ke osnovnih škola

l Zimska škola fizike za učeni-
ke srednjih škola

aleksandar Živković, 
znanstvenik-fizičar u Velikoj Britaniji

 l Ubrzo nakon diplomiranja 
zaposlio sam se kao znanstvenik 
na projektu Sveučilišta u Cardiffu. 
Odjel za fiziku pružio mi je potreb-
na znanja i vještine kako za po-
slove vezane uz nastavu, tako i za 
daljnje potrebe doktorskog studija. 
Ono što bih posebno istaknuo je iz-
vrsnost i pristupačnost nastavnog 
osoblja Odjela. Rado bih ponovno 
upisao isti studij, ovaj put uz veću 
uključenost u postojeće izvanna-
stavne projekte i aktivnosti. Budu-
ćim studentima bih iz iskustva pre-
poručio da sve prepreke na koje će 
naići tijekom studija prihvate kao 
izazov i izvor motivacije

Danijela kuveždić, 
asistentica na Odjelu za fiziku

 l Zaposlila sam se kao za-
mjena u Gimnaziji u Vinkovcima 
i prije nego što sam diplomirala. 
Posao iz snova, na Odjelu za fizi-
ku, počela sam raditi pola godine 
nakon završetka studiranja. Kao 
bivša studentica, a sadašnja asi-
stentica, svakako bih Vam prepo-
ručila da sve što Vam nije jasno 
pitate profesore ili asistente, bilo 
na predavanjima i vježbama, bilo 
na konzultacijama. Da ponovno 
studiram svakako bih iskoristila 
mogućnost razmjene studenata 
jer sam čula samo odlične stvari 
o tome. Nemojte propustiti svoju 
priliku!

aljoša Graovac,
nastavnik fizike u Virovitici

 l Studiranje na Odjelu za fizi-
ku ostalo mi je u lijepom sjećanju 
zbog pristupačnih asistenata koji 
uvijek nađu vremena za konzultaci-
je. Posebno bih istaknuo i uključi-
vanje studenata u rad na zimskim 
školama fizike. U više navrata sam 
sudjelovao u izradi pokusa i orga-
niziranju zimske škole, a to iskustvo 
mi je pomoglo u vještinama koje 
svakodnevno koristim u školi. Tako-
đer, mnoštvo zajedničkoga rada na 
različitim kolegijima pomoglo mi 
je razviti vještine timskoga rada, a 
kolege su mi postali prijatelji. Sve u 
svemu, rado se prisjetim vremena 
studiranja na Odjelu za fiziku.

iva ivanišić,
medicinska fizičarka  
u KBC-u Osijek

 l Nepuna dva mjeseca nakon 
diplome dobila sam posao u osnov-
noj školi. Nedugo zatim, promijeni-
la sam radno mjesto i otišla raditi u 
bolnicu. Sada radim posao iz sno-
va– medicinski sam fizičar na odjelu 
nuklearne medicine! Iako sam stu-
dirala nastavnički smjer, na Odjelu 
sam stekla temeljna znanja i vještine 
koje su mi uvelike pomogle u no-
vom poslu. Na čvrstim se temeljima 
lako gradi! Da ponovno upisujem fa-
kultet svakako bih se odlučila za naš 
Odjel, samo bih ovaj puta otišla na 
razmjenu studenata te na taj način 
stekla dodatno iskustvo i motivaciju!

Hrvoje Miloloža, 
viši laborant na Odjelu za fiziku

 l Nakon diplomiranja zaposlio 
sam se u privatnoj firmi za eduka-
cije, zatim kao zamjena za labo-
ranta na FERIT-u, a na kraju kao 
laborant na Odjelu za fiziku. Velika 
prednost studija su pristupačni 
profesori i asistenti koji su uvi-
jek dostupni za konzultacije. Da 
mogu opet studirati puno više bih 
koristio stranu literaturu (Hewitt, 
Young & Freedman, Feynman...) 
iz naše knjižnice koja je izvrsna i 
svima je preporučam. Rado se sje-
tim izrade diplomskog rada koji je 
istovremeno bio veliki izazov, ali i 
veliko zadovoljstvo.

irena Lukanović, instruktorica fizike u Osijeku

 l Po završetku studija zaposlila sam se kao instruktorica fizike u privat-
noj firmi u Osijeku. Obrazovanje na Odjelu dalo mi je širok spektar teorij-
skog znanja, ali i uvid u praktične vještine predavanja fizike i informatike. 
Kolegiji koji se uče na Odjelu kao i kvalitetna predavanja profesora, izvr-
sno su me pripremili za posao. Tijekom studiranja posebno su mi pomo-
gle konzultacije, pa bih svima preporučila da se ne ustručavaju postavljati 
profesorima pitanja i ići na konzultacije kada god su im potrebne.

adrijan Čačić, 
nastavnik informatike u Vinkovcima

 l U školi sam počeo raditi još 
kao apsolvent i niti u jednom tre-
nutku nisam imao problema sa 
zapošljavanjem. Na Odjelu sam 
stekao znanja i vještine koje sva-
kodnevno koristim i koja nisu 
ograničena na poslove nastavni-
ka. U posebno lijepom sjećanju su 
mi ostale referentice iz naše refe-
rade koje su uvijek bile spremne 
pomoći i odgovoriti na sva pitanja 
o studiju. Sjetim se i odlazaka do 
obližnje tržnice u pauzama, prak-
tikuma u kojima smo u grupama 
radili pokuse i pisali izvještaje te 
velike predavaonice, šezdesetice, 
u kojom smo imali predavanja na 
prvoj i drugoj godini.

l O Odjelu

OD ATOMA DO gAlAkSiJA


